

財務情報

連結財務サマリー

	旧セグメント			現セグメント		
	2021/3期	2022/3期	2022/3期	2023/3期	2024/3期	2025/3期
営業収益(億円)	2,939	3,295	3,295	3,832	4,204	4,543
運輸サービス	952	1,089	1,042	1,383	1,637	1,693
不動産・ホテル	801	1,105	1,137	1,231	1,331	1,434
流通・外食	514	436	436	547	617	670
建設	965	957	929	883	900	1,006
ビジネスサービス	636	600	695	734	779	825
営業損益(億円)	△228	39	39	343	470	589
運輸サービス	△376	△222	△227	25	103	121
不動産・ホテル	99	179	180	221	248	314
不動産賃貸	120	147	147	148	158	182
不動産販売	26	61	62	62	52	64
ホテル事業	△47	△29	△29	9	36	68
流通・外食	△25	△12	△12	14	32	34
建設	69	70	70	54	59	73
ビジネスサービス	17	28	33	34	38	52
EBITDA(億円)	46	307	307	638	800	959
運輸サービス	△265	△136	△141	131	223	253
不動産・ホテル	222	318	319	362	408	496
流通・外食	△11	0	0	27	45	49
建設	80	80	80	65	70	86
ビジネスサービス	37	52	57	62	68	85
親会社に帰属する当期純損益(億円)	△189	132		311	384	436
営業活動によるキャッシュフロー	△103	564		620	890	966
投資活動によるキャッシュフロー	△539	△957		△975	△1,118	△1,074
財務活動によるキャッシュフロー	1,058	525		89	322	△69
資産合計	8,913	9,519		9,966	10,891	11,405
負債合計	4,959	5,629		5,898	6,468	6,818
純資産合計	3,954	3,890		4,068	4,422	4,586
1株当たりデータ(円)						
当期純利益	△120.83	84.34		198.36	244.68	278.96
純資産	2,483.43	2,471.60		2,584.35	2,809.41	2,922.77
配当金	93.00	93.00		93.00	93.00	98.00
株価(期末終値)	2,574	2,507		2,949	3,543	3,650
財務指標(%)						
自己資本比率	43.8	40.8		40.7	40.5	40.0
営業利益率	△7.8	1.2		9.0	11.2	13.0
配当性向	—	110.3		46.9	38.0	35.1
ROE	△4.7	3.4		7.8	9.1	9.7
ROA	△2.2	1.4		3.2	3.7	3.9
EBITDAマージン	1.6	9.3		16.7	19.1	21.1
D/EBITDA倍率	54.1	10.5		5.5	5.0	4.4
その他						
輸送人員(百万人)	251	267		296	318	331
従業員(人)	15,661	14,872		14,269	14,677	15,202
発行済株式総数(千株)	157,301	157,301		157,301	157,301	157,301

- (注1) 各セグメントの営業収益、営業損益、EBITDAは、セグメント間取引消去前のものです。
- (注2) セグメント別のEBITDAは、各セグメントにおける営業利益に減価償却費を加えた数値(セグメント間取引消去前、転貸を目的としたリース資産に係る減価償却費除く)です。
- (注3) 当社は、2020年3月期より「株式給付信託(BBT)」、2025年3月期より「株式給付信託(従業員持株会処分型)」を導入しています。1株当たり純資産額の算定上、株主資本において自己株式として計上されている信託が保有する当社普通株式は、期末発行済株式総数から控除する自己株式に含めています。また、1株当たり当期純利益金額または1株当たり当期純損失金額の算定上、株主資本において自己株式として計上されている信託が保有する当社株式は、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めています。
- (注4) 2021年3月期の配当性向については、当期純損失であるため記載していません。
- (注5) 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を2022年3月期の期首から適用しており、2022年3月期以降に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を適用した後の指標等となっています。

2020年3月期以前のデータにつきましては、以下をご参照ください。

web <https://www.jrkyushu.co.jp/company/ir/file/Consolidated.xlsx>

単体決算データにつきましては、以下をご参照ください。

web <https://www.jrkyushu.co.jp/company/ir/file/Non-Consolidated.xlsx>